



Municipio de Guadalajara
Estado de Flujos de Efectivo LGCG
Del 01 de enero al 31 de Marzo 2022

Concepto	Enero a Marzo 2022	Enero a Diciembre 2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	\$3,407,255,780	\$9,033,506,471
Impuestos	\$1,415,880,242.72	\$2,143,594,993
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	0
Contribuciones de mejoras	\$3,404.54	29,681
Derechos	\$352,176,774.67	\$1,073,771,782
Productos	\$58,456,210.87	\$106,727,998
Aprovechamientos	\$44,251,166.29	\$155,732,554
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$0.00	\$0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Participaciones y Aportaciones, Conv. Incen, derv. De la Colab. Fisc, Fondos distintos de aprotacion	\$0.00	\$0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	\$1,536,032,782.24	\$5,546,179,691
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
	455,198.67	7,469,771.87
Aplicación	\$1,804,153,252	\$8,913,534,800
Servicios Personales	\$1,024,580,780.10	4,465,024,688.04
Materiales y Suministros	\$1,754,142.36	343,429,089.10
Servicios Generales	\$327,246,707.55	1,679,845,735.49
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0
Transferencias al resto del Sector Público	\$199,447,198.77	794,030,429.30
Subsidios y Subvenciones	\$16,500,000.00	16,340,000.00
Ayudas Sociales	\$3,354,597.92	168,335,947.17
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	909,403.84
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$15,000,000.00	51,112,170.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0
Donativos	\$0.00	\$0
Transferencias al Exterior	\$479,736.25	\$0
Participaciones	\$0.00	\$0
Aportaciones	\$0.00	\$0
Convenios	0.00	\$0
Otras Aplicaciones de Operación	\$215,790,089	\$1,394,507,338
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$1,603,102,528	\$119,971,671
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	\$0	\$601,735,906
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	601,708,675
Bienes Muebles	\$0.00	27,232
Otros Orígenes de Inversión	\$0.00	0
Aplicación	12,522,694	773,861,278
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,489,286	605,474,001

Bienes Muebles	6,602,242	109,194,724
Otras Aplicaciones de Inversión	1,431,166	59,192,553
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$12,522,694	-\$172,125,372
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	\$0	\$0
Endeudamiento Neto	\$0	\$0
Interno	\$0	\$0
Externo	\$0	\$0
Otros Orígenes de Financiamiento	\$0	\$0
Aplicación	\$42,343,964	\$164,646,689
Servicios de la Deuda	42,343,964	164,646,689
Interno	\$42,343,963.70	164,646,688.68
Externo	\$0	\$0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	\$0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-\$42,343,964	-\$164,646,689
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	\$1,548,235,870	-\$216,800,390
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$287,624,614	\$504,425,004
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$1,835,860,484	\$287,624,614

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas razonablemente correctos y responsabilidad del emisor